
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 
 

MAP II Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

18. setkání Pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost 

17. 2. 2022, ZŠ a MŠ Častolovice  

Přítomni: Renata Horká, Pavel Poklop, Jana Havlová 
Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 
Omluveni: Veronika Špačková, Hedvika Hloupá 

Úvod: Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost MAP II Kostelecko opět probíhala zároveň 
s Pracovní skupinou pro matematickou gramotnost MAP II Kostelecko. Hlavním tématem byla 
tvorba SWOT analýzy.  

Člen RT informoval přítomné členy o aktivitách, které ještě plánuje do konce projektu MAP II 
uskutečnit. Projekt končí 30. dubna 2022. Na projekt stávající plynule navazuje nový projekt 
MAP III. O jeho podobě RT členy PS informoval. Sdělil jim, že projekt bude postaven na evaluaci 
a práci pracovních skupin. Za tímto účelem vzniknou 3 nové pracovní skupiny: Pracovní 
skupina pro mateřské školy, Pracovní skupina pro základní školy a Pracovní skupina pro vedení 
škol.  

Následovala debata o důležitosti setkávání pedagogů. Renata Horká, členka obou pracovních 
skupin a zároveň ředitelka MŠ Láň v Rychnově nad Kněžnou, zmínila, že oceňuje aktivity, při 
nichž je možné vzájemné setkávání pedagogů a asistentů z různých škol. Dochází při nich ke 
vzájemnému inspirování a sdílení dobré praxe, což je velmi důležitou součástí učitelské 
profese. 

Poté následovala práce na SWOT analýzách. Probíhala diskuze k jednotlivým bodům. 

Příští setkání: 7. 4. 2022 ve Vinyl Café v Kostelci nad Orlicí 
Vyhotovila: Anna Plocková 


